заборгованість  –  –  –  7 419  7 419
Інша поточна дебіторська

заборгованість –  –  –  7 330  7 330

Всього фінансових активів 28 181  372 733  2 569  276 828  680 311

Зобов’язання
Кредиторська заборгованість  5 827  53 318  2  36 451  95 598
Поточна кредиторська

заборгованість із внутрішніх
розрахунків –  –  –  87  87

Позики  53 531  –  –  –  53 531

Всього фінансових
зобов’язань  59 358  53 318  2  36 538  149 216

Загальна чиста позиція (31 177)  319 415  2 567  240 290  531 095

У відповідності до МСФЗ 7, валютні ризики виникають в результаті використання фінансових
інструментів, деномінованих у валюті, яка не є функціональною валютою, і мають монетарний характер.
При цьому не враховуються валютні ризики трансляції.

ПрАТ «РУБІЖАНСЬКИЙ КАРТОННО-ТАРНИЙ
КОМБІНАТ» за 2024 рік Примітки до окремої фінансової звітності

(в тисячах українських гривень)

44

Нижченаведена таблиця демонструє чутливість прибутку Компанії до оподаткування до допустимо-
можливої зміни курсу обміну валют, за умови, що всі інші змінні залишаються незмінними.

На 31 грудня 2024 року
Ріст

(зниження)

Ефект на
прибуток до

оподаткування

Зміна курсу валют: гривня / долар США   10%  2 521
Зміна курсу валют: гривня / долар США   -5%  (1 260)

Зміна курсу валют: гривня / євро   10%  34 366
Зміна курсу валют: гривня / євро   -5%  (17 233)

Зміна курсу валют: гривня / російський рубль  5%  119
Зміна курсу валют: гривня / російський рубль  -10%  (237)

На 31 грудня 2023 року
Ріст

(зниження)

Ефект на
прибуток до

оподаткування

Зміна курсу валют: гривня / долар США   10%  (3 118)
Зміна курсу валют: гривня / долар США   -5%  1 559

Зміна курсу валют: гривня / євро   10%  31 941
Зміна курсу валют: гривня / євро   -5%  (15 971)

Зміна курсу валют: гривня / російський рубль  5%  128
Зміна курсу валют: гривня / російський рубль  -15%  (385)

Кредитний ризик

Кредитний ризик Компанії, головним чином, стосується її торгової дебіторської заборгованості та
грошових коштів та їх еквівалентів, та проаналізований у відповідних примітках. Максимальна сума ризику

дорівнює сумі балансової вартості цих активів.

Ризик ліквідності

Ризик ліквідності являє собою ризик того, що Компанія не зможе погасити свої зобов’язання по мірі
настання строків погашення. Позиція ліквідності Компанії ретельно контролюється і управляється.
Компанія використовує систему бюджетування і прогнозу грошових коштів для того, щоб забезпечити
наявність достатніх коштів для виконання своїх платіжних зобов’язань.